ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v một số nội dung về đất đai đối
với dự án Nhà máy sản xuất chế

biến gỗ thanh ghép, dăm gỗ, ươm
cây giống tại CCN Bồng Sơn,

thị xã Hoài Nhơn

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                                      Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công ty TNHH Nguyên liệu giấy
Qui Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Văn bản số 2945/SKHĐT-TTra

ngày 23/10/2024 về việc báo cáo kết quả kiểm tra tiến độ thực hiện dự án Nhà
máy sản xuất chế biến gỗ thanh ghép, dăm gỗ, ươm cây giống của Công ty TNHH
Nguyên liệu giấy Qui Nhơn; về nội dung này, sau khi xem xét, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với nhà đầu tư Công ty TNHH Nguyên liệu giấy Qui Nhơn:
 - Tích cực phối hợp với UBND thị xã Hoài Nhơn giải quyết việc tranh chấp,
chồng lấn phần diện tích đất của Dự án đã được UBND tỉnh giao đất. Đồng thời
khẩn trương triển khai thực hiện, sớm hoàn thành đi vào hoạt động toàn bộ Nhà

máy sản xuất chế biến gỗ thanh ghép, dăm gỗ, ươm cây giống theo Giấy chứng
nhận đầu tư và Văn bản số 7786/UBND-KT ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh.
 - Trường hợp Nhà đầu tư không còn nhu cầu tiếp tục đầu tư giai đoạn 2 của
Dự án, đề nghị Nhà đầu tư điều chỉnh lại quy hoạch của Dự án và có đơn trả lại
phần diện tích 04ha cho Nhà nước theo quy định.

 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát điều kiện thu hồi đất đối với
phần diện tích 04ha chưa thực hiện của Dự án nêu trên và báo cáo UBND tỉnh
xem xét, quyết định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên  phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- UBND TX Hoài Nhơn;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K4.

                                                                                       Nguyễn Tuấn Thanh

8925 05 11